

PROTOKÓŁ Nr IV/11

z IV sesji Rady Gminy w Szelkowie odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Starym Szelkowie, dnia 28 stycznia 2011 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 12.15.

Obradom przewodniczył Janusz Ruszczyński – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100 % składu Rady Gminy.

Przewodniczący obrad przywitał radnych Rady Gminy w Szelkowie, Wójta Gminy Szelków, sołtysów, Przewodniczącego Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej – Marka Todorowskiego, Przewodniczącego NSZZRI „Solidarność” – Henryka Napiórkowskiego, byłego Wójta Gminy Szelków - Czesława Jana Milewskiego, Panią Redaktor z gazety „Nowy Tygodnik Makowski” oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na IV sesji Rady Gminy.

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2011 - 2020.
6. Podjęcie uchwały uchwalenia budżetu gminy Szelków na rok 2011.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminów wyborów sołtysów i rad sołeckich oraz zarządu osiedla Bazar.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy w Szelkowie.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy w Szelkowie.
10. Informacje.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Zamknięcie obrad.

Do zaproponowanego porządku obrad uwag nie było.

Przy obecności 15 radnych na IV sesji, Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.

Ad. pkt. 3

Janusz Ruszczyński - Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z III sesji Rady Gminy, odbytej w dniu 29 grudnia 2010 r.

Protokół znajduje się u pracownika Pani Justyny Godlewskiej w Urzędzie Gminy w Szelkowie i jest do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytania.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie protokół z III sesji Rady Gminy w Szelkowie bez odczytania, odbytej dnia 29 grudnia 2010 r.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann - Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie między sesjami od dnia 14 grudnia 2010 r. do 28 stycznia 2011 r. Poinformował, że w dniach 5, 13, 20 stycznia 2011 r. odbyły się spotkania z Wykonawcą budowy wodociągu w sprawie realizacji inwestycji. Prowadzono w tej kwestii rozmowy z adwokatem oraz innymi podmiotami. W dniu dzisiejszym, przed sesją Rady Gminy, ponownie prowadzone były rozmowy z Wykonawcą robót. Nadmienił, że na prośbę Wojewody Mazowieckiego wyznaczono miejsce do lądowania dla „eurokoptera” z Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Płocku, tj. boisko w Przeradowie. Stwierdził, że spora część gminy jeździ do Makowa, dlatego też nie ma sensu wyznaczać tego miejsca w Chylinach. Był pomysł, żeby to miejsce wyznaczyć w Magnuszewie Małym, ale tam teren jest zalewany. Dnia 26 stycznia b.r. złożono wniosek o dotację z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na dofinansowanie modernizacji drogi gminnej we wsi Dzierżanowo. Planuje się modernizację tej drogi na odcinku 1300 m. Wybrano miejscowość Dzierżanowo, ponieważ będzie tam najmniejszy nakład. W związku z licznymi protestami

odnośnie hałasu w Starym Szelkowie została wydana 1 decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu linii do produkcji i konfekcji brykietów z miazgu węgla drzewnego wraz z określeniem warunków realizacji tego przedsięwzięcia. W decyzji zawarto warunek postawienia ekranów dźwiękochłonnych. Na koniec swojej wypowiedzi poinformował, że codzienna działalność gminy prowadzona jest na bieżąco.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Do przedstawianego sprawozdanie uwag nie było.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

Ad. pkt. 5

Alicja Malinowska - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce wydała dnia 14.12.2010 r. pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Szelków projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2011 - 2020. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej spełnia wymogi zgodnie z ustawą o finansach publicznych. W projekcie przewidziano upoważnienia dla Wójta nie wykraczające poza zakres określony w ustawie o finansach publicznych. Wykazane w projekcie kwoty planowanych na 2011 rok wydatków bieżących nie przekraczają planowanych dochodów bieżących, co wskazuje, że zostały zachowane wymogi określone z ustawie o finansach publicznych. Przedłożony projekt w zakresie lat 2011 – 2013 jest zgodny z ustawą o finansach publicznych, ponieważ w poszczególnych latach łączna kwota kredytów i pożyczek nie przekracza 15 % planowanych na dany rok dochodów gminy. Treść uchwały pozostaje bez zmian, jedynie zmienia się załącznik. W 2010 roku mieliśmy wziąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji zadania pn. „ Budowa wodociągu III etapu we wsiach: Stary Strachocin, Nowy Strachocin, Magnuszew Duży, Kaptury, Rostki, Nowy Szelków, Smrock - Kolonia, Smrock - Dwór, Grzanka, Makowica, Chyliny, Stary Szelków w kwocie 313.791,00 zł. Pożyczka była do pobrania od dnia 30.09.2010 r. do 30.11.2010 r. W związku z niezrealizowaniem w pełni w/w zadania, które przeszło do realizacji na rok 2011 wystąpiliśmy o nowy termin uruchomienia pożyczki to jest na czerwiec 2011 r. W 2010 r. została pobrana pożyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na „Remont budynku pełniącego funkcje społeczno – kulturalne

wraz z odnowieniem placów parkingowych i chodników w Starym Szelkowie” w kwocie 132.214,00 zł, ponieważ nie było możliwości otrzymania końcowej płatności środków unijnych z Agencji Płatniczej do dnia 31 grudnia 2010 r. Wpłata nastąpi dopiero po 1 stycznia 2011 r. Zadania wieloletnie zostają takie same jak były w otrzymanym projekcie.

Do przedstawionego materiału uwag i pytań nie było.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2011 - 2020.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2011 -2020.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr IV/17/11 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 6

Alicja Malinowska – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że dnia 15 listopada 2010 r. wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce Zarządzenie Nr 46/2010 Wójta Gminy Szelków z dnia 15 listopada 2010 r. w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2011 r. Nadmienila, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce wydała dnia 14.12.2010 r. pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Szelków projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok. Budżet gminy opracowany jest zgodnie ze szczegółowością klasyfikacji budżetowej. Ustala się dochody w kwocie 12.104.939,00 zł. Ustala się wydatki na kwotę 11.864.177,00 zł. Rezerwa ogólna nie może być większa niż 0,1 % i wynosi 11.900,00 zł, zaś rezerwa celowa wynosi 16.700,00 zł i przeznaczona jest na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. Przedłożony projekt uchwały budżetowej określa m.in.:

- przeznaczenie nadwyżki budżetu,
- rozchody budżetu gminy,
- rezerwę ogólną i rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu

- zarządzania kryzysowego,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami,
 - dotacje udzielone z budżetu gminy,
 - dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii,
 - upoważnienia dla Wójta Gminy.

Skład Orzekający zauważył, że upoważnienia dla Wójta przewidziane w projekcie uchwały budżetowej zgodnie z ustawą o finansach publicznych powinny być zawarte w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Przedłożony projekt zachowuje zgodność przyjętych wartości w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot rozchodów oraz wieloletniej prognozy finansowej zgodnie z wymogami określonymi w ustawie o finansach publicznych. Ponadto zachowuje relacje pomiędzy stroną bieżącą a majątkową budżetu. Projekt uchwały budżetowej na 2011 rok spełnia wymogi określone w w/w ustawie.

Do przedstawionego materiału uwag i pytań nie było.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie o przedstawienie opinii w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szeków na 2011 rok.

Urszula Owsiewska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szeków na rok 2011.

Mirosław Ołtarzewski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej poinformował, że Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szeków na rok 2011.

Józef Gutowski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szeków na rok 2011.

Dariusz Bartosiewicz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy

Szelków na rok 2011.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szelków na rok 2011.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szelków na rok 2011.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr IV/18/11 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 7

Przewodniczący obrad poinformował, że kończy się kadencja sołtysów i przewodniczącego zarządu Osiedla Bazar, dlatego też należy ustalić termin do kiedy mają odbyć się wybory. Nadmienił, że w zgodzie ze statutami sołectw Rada Gminy zarządza wybory sołtysa i Rady Sołeckiej. Przewodniczący obrad zaproponował, aby odbyły się w terminie do 31 marca b.r. Poinformował, że po sesji sołtysi mogą zgłaszać swoje propozycje odnośnie terminu wyborów w poszczególnych sołectwach.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia terminów wyborów sołtysów i rad sołeckich oraz zarządu osiedla Bazar.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie określenia terminów wyborów sołtysów i rad sołeckich oraz zarządu osiedla Bazar.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr IV/19/11 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 8

Przewodniczący obrad poinformował, że w związku z wprowadzeniem zmiany kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe w 2011 roku zachodzi konieczność dostosowania zapisów zawartych w Uchwale Nr II/7/10 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy w Szelkowie do obowiązujących zmian wprowadzonych ustawą dnia 26 listopada 2010 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej. W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad oddał głos Markowi Dzikowskiemu -
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w Szelkowie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy w Szelkowie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy w Szelkowie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr IV/20/11 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 9

Przewodniczący obrad poinformował, że w związku z wprowadzeniem zmiany kwoty bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe w 2011 roku zachodzi konieczność dostosowania zapisów zawartych w Uchwale

Nr II/6/10 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy w Szelkowie do obowiązujących zmian wprowadzonych ustawą dnia 26 listopada 2010 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej. W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad oddał głos Markowi Dzikowskiemu -
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w Szelkowie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy w Szelkowie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy w Szelkowie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr IV/21/11 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 10

Marek Todorowski - Przewodniczący Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej przedstawił sprawozdanie z przebiegu zbiórki publicznej przeprowadzonej przez Mazowiecką Izbę Rolniczą na terenie województwa mazowieckiego z przeznaczeniem zebranych środków na pomoc poszkodowanym w wyniku powodzi w Polsce w 2010 roku. Mazowiecka Izba Rolnicza przeprowadziła zbiórkę wpłat pieniężnych poprzez wpłaty na otwarte na ten cel konto zgodnie z decyzją nr 10/2010 Marszałka Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Zbiórka wpłat pieniężnych trwała do dnia 30 listopada 2010 r. Na konto wpłynęło 26.006,43 zł. Środki te zostały rozdysponowane w następujący sposób:

- usługi transportowe na łączną kwotę: 7.557,77 zł w tym:

1/ 805,20 zł (przewóz 26 bel siana i sianokiszonki oraz 10 ton zboża),

2/ 805,20 zł (przewóz siana i słomy)

3/ 5.947,37 zł (transport zboża, sianokiszonki, siana).

Ponadto zakupiono pasze na kwotę 14.927,88 zł, 2000 kg nasion gorczycy na kwotę 3.296,00 zł. Wydano łącznie na pomoc dla powodzian kwotę 25.781,65 zł. Opłaty bankowe z tytułu obsługi konta wyniosły 224,78 zł. Wydatkowano łącznie 26.006,43 zł. Nadmieniał, że mieszkańcy gminy Szelków zebrali 12.309,43 zł, jest to 40 % naszego wkładu w pomoc dla powodzian. Wszelkie dokumenty księgowe oraz pokwitowania są przechowywane w Biurze MIR w Warszawie - Wesolej. Natomiast sprawozdania wraz z kopiami wszystkich dokumentów związanych ze zbiórką publiczną zostały przekazane do Marszałka Województwa Mazowieckiego w Warszawie.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformował, że Mazowiecka Izba Rolnicza wraz z Mazowieckim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Warszawie zapraszają na szkolenie na temat: „Kompleksowa uprawa kukurydzy na ziarno i kiszonkę z uwzględnieniem inokulantów oraz sporządzanie sianokiszonki z traw i roślin motylkowych”. Wykład będzie prowadził Pan Tadeusz Szymańczak. Nadmieniał, że drugim tematem będzie stosowanie środków ochrony roślin w kukurydzy Firmy Syngenta. Wykład będzie prowadził Pan Marcin Żabowski. Szkolenie odbędzie się w dniu 14 lutego 2011 r. o godz. 10.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Szelkowie.

Danuta Jarkowska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie przekazała informację od Pani Joanny Staniszwskiej Starszego Doradcy Powiatowego Zespołu Doradców w Makowie Maz., iż szkolenie na temat „Zasady otrzymywania dopłat bezpośrednich, a obowiązek spełnienia przez gospodarstwa zasad wzajemnej zgodności, ze szczególnym uwzględnieniem programów zwalczania chorób zakaźnych” odbędzie się 10 i 11 lutego 2011 r.

Arnold Maciej Grossmann - Wójt Gminy Szelków zwrócił się z prośbą do zebranych sołtysów i radnych, aby zbierali uwagi w formie pisemnej od mieszkańców dotyczące wykonania robót przy budowie wodociągu.

Zofia Golba – sołtys wsi Dzierżanowo podziękowała za wprowadzenie inwestycji dotyczącej modernizacji drogi w Dzierżanowie. Dała propozycję, żeby ustalić terminy wyborów przed zebraniem podatków. Zapytała w jakich godzinach można ustalać przeprowadzenie wyborów.

Ad. pkt. 11

Henryk Napiórkowski – Przewodniczący NSZZ RI „Solidarność” poinformował,

że zbliżają się wybory do Izb Rolniczych. Nadmienił, że rolnicy słabo włączają się w wybory. Pan Marek Todorowski jest przykładem działania. W Mazowieckiej Izbie Rolniczej jest dwóch przedstawicieli z naszej gminy Pan Waldemar Głazewski oraz Pan Marek Todorowski jest delegatem. Kółka Rolnicze i Mazowiecka Izba Rolnicza są to dwa związki, które zbiorą dobrych rolników. Władza centralna nic nie robi, co zaszkodziłoby Ministrowi Rolnictwa.

Dariusz Bartosiewicz – Radny Rady Gminy w Szelkowie zadał pytanie co robią związki by poprawić sytuację rolników.

Henryk Napiórkowski – Przewodniczący NSZZ RI „Solidarność” poinformował, że można byłoby zorganizować protest, ale ile rolników wzięłoby w nim udział. Wina leży po stronie władz, ale i samych rolników. Nadmienił, że rolnicy nie są zjednoczeni razem. Poinformował, że izbom wolno powiedzieć tyle ile można Ministrowi Rolnictwa.

Rajmund Machnowski – sołtys wsi Przeradowo poinformował, że coraz trudniej jest rolnikom załatwić swoje sprawy np. nie można ściąć swojego drzewa, bo trzeba najpierw załatwić na taką wycinkę drzew stosowne dokumenty.

Marek Todorowski - Przewodniczący Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej poinformował, że mamy wolny rynek. Izba Rolnicza nie może nakazać np. ile mają firmy płacić za mleko. Rolnicy sami są winni, ponieważ nie przychodzą i nie upominają się o swoje.

Roman Płodziszewski - Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że najłatwiej jest kogoś obwiniać. Izby Rolnicze i Kółka składają winę na rolników, to jest nie do przyjęcia takie postępowanie. Nadmienił, że widział protesty i zaangażowanie widać było, tylko wystarczy powiedzieć kiedy rolnicy mają wyjść, a wyjdą. Nadmienił, że mówi się tak, a robi co innego. Zadał pytanie do byłego Wójta odnośnie poprawy drogi na Bazarze, ponieważ nie jest ujęta w budżecie na 2011 r. Nadmienił, że inwestycje są zerowe, nadal jest problem wodociągu, który zajmuje pierwsze miejsce i jest priorytetowym problemem do rozwiązania. Poinformował, że odcinek drogi od starego do nowego osiedla jest zdewastowany.

Waldemar Głazewski – sołtys wsi Nowy Szelków poinformował, że są składane wnioski do Izb Rolniczych na sesjach. Odnośnie poprawy części dróg jak widać zamierzenia były spore. Nadmienił, że obiecano wykonanie dróg. Zadał pytanie do Wójta Gminy czy te inwestycje planowane za starej władzy będą kontynuowane, czy wraz z nową władzą wszystko zaczyna się od początku.

Tadeusz Lustyk – sołtys wsi Chrzanowo zadał pytanie odnośnie wyborów sołtysów, gdzie mają się one odbywać oraz poinformował, że statuty sołectw są stare, należałoby wprowadzić w nich poprawki (wymagane zbyt duże quorum na zebraniach).

Danuta Jarkowska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie zwróciła się z prośbą o oznaczenie miejscowości Smrock - Dwór oraz Smrock - Kolonia, ponieważ jest tylko znak Smrock.

Janusz Sieczkowski – sołtys wsi Ciepielewo wypowiedział się w sprawie odśnieżania drogi w Ciepielewie. Poinformował, że autobus z dziećmi hamował i prawie znalazł się w rowie. Zwrócił się z prośbą o wytłumaczenie kwestii odśnieżania mieszkańcom.

Mirosław Jankowski - Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że do tej pory droga w Ciepielewie była odśnieżana. Pługi, które to odśnieżają nawet tego śniegu by nie złapały, ponieważ było go mało. Nadmienił, że należy oszczędzać, ponieważ będą duże zasy i ze względu na fundusze nie zostaną odśnieżone drogi.

Henryk Bładosz - Radny Rady Gminy w Szelkowie wypowiedział się odnośnie statutowej ilości mieszkańców w statutach, by wprowadzić zmiany w statutach.

Jerzy Sośnicki – sołtys wsi Makowica poinformował, że pług ze Spółdzielni Kółek Rolniczych dobrze odśnieżał drogi, było to można nawet zauważyć po nowym roku. Nadmienił, że należy dbać o Spółdzielnię Kółek Rolniczych, ponieważ wykonuje wiele pracy przy zniwach. Prywatnym ludziom trzeba od razu zapłacić, a SKR-owi można później. Nadmienił, czy obecni na sesji wiedzą jak wyglądał przetarg na odśnieżanie dróg, zobaczymy jak będzie odśnieżała firma z Krasnosielca.

Mirosław Jankowski - Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że nie jest za likwidacją Spółdzielni Kółek Rolniczych. Nadmienił, że jeżeli Spółdzielnia Kółek Rolniczych chce się utrzymać, to musi mieć odpowiednie sprzęty do wykonywania pracy.

Czesław Jan Milewski – były Wójt Gminy Szelków na początku swojej wypowiedzi poinformował, że będzie uczestniczył w sesjach. Nadmienił, że gmina nie kończy się wtedy, gdy nowy wójt obejmie stanowisko. Złożył podziękowanie Pani Alicji Malinowskiej - Skarbnik Gminy Szelków za przygotowanie budżetu.

Poinformował, że jest to dokument na którym opiera się władza ustawodawcza i wykonawcza. W budżecie został określony wskaźnik zadłużenia na 2011 r. i jest on dużo niższy niż w 2010 r. W swojej wypowiedzi odniósł się do artykułu Wójta Gminy Szelków w Tygodniku Ostrołęckim odnośnie inwestycji. Nadmienił, że w budżecie jest określona wartość na inwestycje. Poinformował, że należy pozyskiwać środki z zewnątrz.

W związku z zasłabnięciem byłego Wójta Gminy Szelków – Czesława Jana Milewskiego, Przewodniczący obrad zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie o godz. 12.05 obrady wznowiono.

Arnold Maciej Grossmann - Wójt Gminy Szelków odniósł się do kwestii odśnieżania. Poinformował, że śnieg pada tak samo na całej gminie. Sołtys wsi Ciepielewo nie zgłaszał potrzeby, gdzie ma być odśnieżone. Nadmienił, że z Krzysztofem Kacprzyckim - Sekretarzem Gminy był w terenie. Droga asfaltowa w Ciepielewie nie wymagała odśnieżania, ten śnieg był grubości 5 cm. Jeżeli pada śnieg to nie znaczy, że trzeba odśnieżać. Poinformował, że sytuacja finansowa gminy nie jest dobra, dopóki problem wodociągu się nie skończy. Inwentaryzacja dróg jest przygotowywana. Nadmienił, że będzie chciał ten harmonogram przyjąć w oparciu o największych mieszkańców. Zaznaczył, że to państwo decydują jaka realizacja będzie w tym zakresie. Odnośnie złożenia wniosku na modernizację drogi w Dzierżanowie poinformował, że pierwsza wersja była to droga w Ciepielewie, zrobienie tam nawierzchni asfaltowej. Zrobiliśmy wizytę w terenie. Droga zbyt krótka nie mogłaby być, ponieważ wniosek byłby odrzucony, szerokość też miała znaczenie. Nadmienił, że Spółdzielnia Kółek Rolniczych nie jest jednostką gminy, jestem powołany do tego by gospodarować gminą, a nie SKR-em. Mamy wolny rynek i wszystkie podmioty traktowane są równorzędnie.

Ad. pkt. 12

Janusz Ruszczyński – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad IV sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Justyna Godlewska



**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Janusz Roman Ruszczyński